bus fama sanctitatis eius et diuinarū reuelationū puo-  
cati. p. nūcios et epistolas oracōibus eius se cōmenda-  
bant: et diuersarū questionū solutionē ab ea querebant.  
Dormit autē sub frederico impatore primo. Anno dñi.  
Millesimo. c. lxxx. Indictione. xiiij. xv. kal. octobris. Eta-  
tis sue anno. lxxxij. Sepulta in medio chori iā dicti mo-  
nasterij sancti Ruperti. ante maius altare.

**W** Ernerus abbas monasterij sancti blasij epi  
et martyris in nigra silua: ordinis diui pri-  
benedicti. constanciens diocef: vir in diuinis  
scripturis studiosus et eruditus: et secularis  
frature non ignarus: ingenio subtilis et clarus eloquio:  
nec minus honestate morū q̄ scientia venerabilis. Scri-  
psit ad edificationē posteritatis opus celeberrimū ex di-  
ctis sanctorū patrū sup euāgelijs de tempore p anni cir-  
culū: qd̄ puorauit. deflorationē vel excerpationē sanctorū  
patrū. l. i. Sermones etiā et plures et elegātes cōposuit.  
in quibus se nobiliter exercitauit. Alia quoq; nonnulla  
edidit: que ad noticiā meā non uenerūt.

**T** Deodericus abbas ordinis sancti benedicti  
beate bildegardis quondā amator castissim⁹  
vir tā in scripturis sanctis q̄ in lris seculari-  
bus exercitatus et doctus: ingenio p̄mptus.  
sermone scholasticus. Scripsit ad multoz edificationē.  
Uitā eiusdē bildegardis spōse christi. l. iij. Ep̄las quoq;  
varias ad diuersos. Et quedam alia nobis incognita.  
Claruit temporibus heinrici. vi. Anno dñi. M. cc.

**C** Esarius monachus in heisterbach. ord̄is cister-  
ciens in diocesi colonienſi. vir deuotus et regula-  
ris discipline amator p̄cipuus: atq; in diuinis  
scripturis longo studio exercitatus. Scripsit p̄ edificacō-  
ne nouicioz ( quoz ex officio erat institutor ) simplici et  
aperto sermone nonnulla opuscula: quoz lectio deuotis  
hoibz nō est spernēda. E quibz repperi subiecta. Volumē  
grāde dialogoz de miracul̄ z diuers̄ visionibz suo tpe in  
D iij

germania factis. li. xij. Item homelias sup euāgeljs dñi  
calibus li. ij. In euāgeljs quoq; de sanctis li. i. Sermones  
et multos et varios ad institutionē nouicioꝝ p̄nentes  
li. i. Cetera que cōposuisse dicit: ad noticiā nre lectio  
nis minime uenerūt. Claruit sub frederico secūdo. Anno  
dñi. Millesimo. cc. xx.

**P**etrus de uincis, frederici imperatoris secūdi  
archicancellarius. uir in secularib; lris admo  
dū doctus et eloquēs. Scripsit tā ex p̄sona sui  
q̄ imperatoris. Ep̄laz ad diuersos li. vi. De  
potestate quoq; imperiali li. i. Et quedā alia. Sic frederi  
ci ptes semp defensauit contra romanā ecclesiā ⁊ summū  
pontificē vicariū christi: et sepe in publico cōclio coram  
papa et p̄sulis rebellionē sui impatoris tanta eloquen  
tia porando excusare conatus est: ut om̄es uerteret in ad  
mirationē. Sed tandē cōdigna mercede a frederico re  
muneratus est: cū eū de sua curia expulit: et lumen illi et  
oculos eruit. Hoc premiū eoz qui principib; cōtra obe  
dentiā romane sedis et vicarij christi deseruunt: et post  
hec nisi peniteāt ad inferos miseri descendūt. Claruit sub  
eodem frederico. ij. Anno dñi. Millesimo. cc. xxx.

**O**rdanus ordinis fratrum p̄dicatoꝝ: post sanctū  
i dominicū magister generalis: uir in diuinis scri  
pturis exercitatus et sufficienter eruditus: uer  
bi dei p̄dicator egregius: et nō minus sancti  
tate q̄ scientia uenerabilis: q̄ uerbo ⁊ exemplo multos ad  
uīā equitatis cōuertit. Scripsit inter cetera ingenij sui mo  
numēt a. multas ⁊ uiles eplaz exhortatorias ad fratres  
in quib; om̄is sp̄i alius uite integritas conspicit. Sermo  
nes quoq; valde uiles cōposuisse dicitur. De institucōne  
quoq; sui ordinis librū scripsisse fertur. Et quedā alia no  
bis incognita. Claruit eodē tpe quo et sanctus dñicus.

sub frederico impatore. ij. Anno dñi. D. cc. xx.  
Imon monachus cenobij bassligemē. ordinis  
diui p̄is nri benedicti: uir in diuinis scrip

turis studiosus et eruditus: et seculariū līrāz nō ignarus ingenio p̄stans, et clarus eloquio: consiliū sancti legislatoris n̄ri benedicti (quo maxime amare diuinas scripturas in monasterio p̄cipimus) ita cōuertit in practicā: ut ei in hac vita dulcius nihil fuerit q̄ studio sancto insistere: et diuoz patrū opuscula semp̄ reuoluere. Scripsit autem inter cetera. Sermones sup̄ canticis canticoz li. i. Visionē quoq; admirabilē cuiusdā cōuersi li. i. Sermones etiā et epl̄as cōplures. *Horatia* quoq; beati gregoriū pape in decē libris abbreviauit, meliora queq; et suo p̄posito cōuenientia excerpēs. *Cetera* que scripsit: ad noticiā meā nō uenerūt. Ex eo tpe quo fratrum mendicantiū ordines inceperunt, studiū līrāz in ordine n̄ro perijt: qd̄ vsq; in hodiernū diem uix resurgit. Ad tempoz b̄z em̄ frederici impatoris primi ⁊ secūdi vsq; ad annū frederici tertiū ultimū quo ista scripsim⁹. p̄ annos ferme ducentos septuaginta. rursus in ordine n̄ro apparuit: q̄ ueterū exemplo sacris se līris mancipās, notabile aliqd̄ erudicōne simul et utilitate dignū ad posteritatis edificatiōne cōposuerit, sicut in sequētibus patet. Sed ista nihil ad rem p̄tinēt.

Obānes cognomento et patria theutonicus, ex oppido sriburgensi oriūdus, ordinis fratrum p̄dicatoz conuentus argentinenf̄, ac deinde bossinenf̄ ep̄us in Hungaria: vir in diuinis scripturis multū exercitatus ⁊ doct⁹: atq; in seculari p̄bia et in iure canonico singulariter eruditus: q̄ p̄pter scientiā et uite sanctitatē ad p̄dictū ep̄atū assumptus fuerat: quē postea deserens, ad ordinē suū est reuersus: et post raymundū generalis magister totius ordinis constitutus. Scripsit quedā p̄clara volumina: quibus memoriā suā posteris cōmendauit. Ex quibus extat *Sūma* notabilis de casibus quā summā cōfessoz appellat li. v. *Sup̄ decretis* quoq; graciani primus inter nominatos doctores edidit apparatus. *Cetera* que cōposuit ad noticiā meā nō uenerūt. Claruit tempozibus frederici impatoris secūdi